
S t r o n a  1 | 6 
 

WO.0012.6.2.2025 

 

Protokół nr 8/25 

posiedzenia 

Komisji Budżetu i Rozwoju 

z dnia 10 lutego 2025 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju otworzyła Przewodnicząca Komisji 

Monika Gorynia, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Gorynia Monika, 

 Członkowie:    Damian Walczak, 

Tomasz Skibicki, 

Sebastian Czwojda, 

Grzegorz Marszałek, 

Mikołaj Wojtyczka. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był radny Damian Walczak. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 

 Wicestarosta Gostyński Michał Listwoń, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

 Dyrektor Domu Dziecka w Bodzewie Karolina Dolata, 

 Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami 

Piotr Radoła. 
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Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia przedstawiła proponowany 

porządek obrad. Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 8/25 Komisji Budżetu i Rozwoju: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu Nr 7/25 z dnia 14 stycznia 2025 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany budżetu powiatu na 2025 r. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2025-2033. 

8. Zapoznanie z Uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości 

planowanej kwoty długu Powiatu Gostyńskiego oraz o możliwości 

sfinansowania deficytu ustalonego w uchwale budżetowej Powiatu 

Gostyńskiego na 2025 rok. 

9. Wizytacja w Domu Dziecka w Bodzewie. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 7/25 z dnia 14 stycznia 2025 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy przedstawił Naczelnik Wydziału Geodezji, 

Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Piotr Radoła. 
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Na posiedzenie przybył radny Damian Walczak. 

Radny Tomasz Skibicki zadał pytanie o nazwę Eccos, która znajduje się na 

dwóch działkach na dołączonej mapce. 

Naczelnik Piotr Radoła udzielił odpowiedzi, że zaznaczone podpisem Eccos 

działki to te, które dzierżawi spółdzielnia. Dodał, że na sesji zostanie 

zaproponowana zmiana do projektu uchwały, ponieważ cała nieruchomość 

ma powierzchnię 0,33 ha, natomiast Eccos dzierżawi tylko część, 

a zaznaczona część jest własnością powiatu. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy dzierżawy Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2025 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Radny Sebastian Czwojda zapytał, na czym ma polegać 

zagospodarowanie wody opadowej w Bodzewie, jakie prace zostaną 

wykonane. Drugie pytanie o ulicę Poniecką w Krobi, na czym będzie polegać 

zadanie pod nazwą poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych. 

Wicestarosta Michał Listwoń udzielił odpowiedzi, że zagospodarowanie 

wód opadowych w Bodzewie, to projekt przygotowany w związku z naborem 

wniosków o dofinansowanie. Projekt sprowadza się do wykonania zbiornika 

wielkości około 10 metrów sześciennych, do którego będą odprowadzone 

wody opadowe z dużej części dachu oraz częściowo w terenów 

utwardzonych. Zebrana woda będzie służyła do podlewania terenów 

zielonych, a projekt będzie stanowił dobry przykład i praktykę zbierania wód 

opadowych w celu ich dalszego wykorzystania. 

Radny Sebastian Czwojda dopytał, czy będzie przewidziany w tym 

projekcie zautomatyzowany system nawadniania. 

Wicestarosta Michał Listwoń odpowiedział, że nie, choć było to brane pod 

uwagę.  
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Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział na pytanie 

o ulicę Poniecką w Krobi. Będzie tam realizowana budowa chodnika w ciągu 

drogi powiatowej zgodnie z przygotowaną dokumentacją.  

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia zapytała, czy poprawa 

bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w ciągu dróg powiatowych, to 

też jest ulica Wrocławska w Gostyniu. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski powiedział, że zadanie to 

obejmuje stworzenie i opracowanie dokumentacji na dziewięć przejść dla 

pieszych, także na ulicy Wrocławskiej oraz Poznańskiej w Gostyniu. Jest tam 

między innymi kompleksowe doświetlenie wszystkich przejść w takim 

standardzie, jak robią to na drogach krajowych.  

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia zapytała, od kogo wpłynęło 

odszkodowanie za uszkodzoną lampę. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski udzielił odpowiedzi, że to 

odszkodowanie wpłynęło od ubezpieczyciela.  

Radny Grzegorz Marszałek zapytał, czy będą realizowane wnioski 

dotyczące poprawy bezpieczeństwa z Bruczkowa i Koszkowa.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że temat 

Koszkowa będzie przedmiotem obrad Komisji Bezpieczeństwa. Natomiast 

Bruczków już jest prawdopodobnie zlecony.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2025 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 

 

Ad 7) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2025-2033 przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2025-

2033 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

6 głosów „za”. 

 

Ad 8) 

Komisja zapoznała się z Uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości 

planowanej kwoty długu Powiatu Gostyńskiego oraz o możliwości 

sfinansowania deficytu ustalonego w uchwale budżetowej Powiatu 

Gostyńskiego na 2025 rok. 

 

Ad 9) 

Wizytacja w Domu Dziecka w Bodzewie. Dyrektor Domu Dziecka w Bodzewie 

Karolina Dolata oprowadziła członków Komisji po domu dziecka od piwnicy, 

w której mieści się siłownia oraz sprzęty do gier, poprzez wszystkie piętra, 

gdzie mieszkają podopieczni. Omówiła szczegóły funkcjonowania domu oraz 

bieżące potrzeby.  

 

Ad 10) 

Wolne głosy i wnioski. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek poinformowała o propozycji autopoprawki 

do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2025 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2025- 2033. 

Starosta Gostyński Robert Marcinkowski wyjaśnił kwestię, która znajduje 

się w autopoprawce do projektu uchwały, czyli remontu fortepianu w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. Przedstawił kontekst historyczno - 

sentymentalny oraz propozycję Burmistrza Gostynia w sprawie deklaracji 

finansowania remontu. Dyrektor Liceum ma plan na wykorzystanie tego 

instrumentu między innymi na lekcje muzyki, organizację koncertów, a także 

nawiązanie współpracy ze Szkołą Muzyczną w Gostyniu. 
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Radny Tomasz Skibicki zadał pytanie o działkę przy ulicy Poznańskiej 200 

w Gostyniu, która była przedmiotem obrad na wcześniejszym posiedzeniu 

Komisji Budżetu.  

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami Piotr Radoła odpowiedział, że Zarząd zdecydował 

zostawić tę działkę we własności powiatu i nie będzie ona sprzedawana 

w najbliższym czasie, dlatego uchwała nie wróciła pod obrady Komisji. 

 

Ad 11) 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia podziękowała zebranym za 

przybycie, po czym zamknęła 8 posiedzenie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

/-/ Monika Gorynia 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


